Российская  Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»

[image: image1.png]

	Российскэ Федерацие

Адыгэ Республик

Муниципальнэ образованиеу «Сергиевскэ къоджэ псэупIэм иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 28 декабря 2024 года                       № 77                         с. Сергиевское
Об утверждении перечня должностных лиц администрации

муниципального образования «Сергиевское сельское поселение»,

уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях

    Во исполнение закона Республики Адыгея «Об административных правонарушениях» от 19 апреля 2004 года № 215 и закона Республики Адыгея «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Адыгея в сфере административных правоотношений» от 09 января 2007 года № 56, в связи с кадровыми изменениями

Постановляю:
1. Внести изменения в Перечень должностных лиц администрации муниципального образования «Сергиевское сельское поселение», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

     3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» в сети Интернет.
     4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Сергиевское сельское поселение».

Глава муниципального образования

« Сергиевское  сельское поселение»                                   В.М.  Каленников

Приложение
к постановлению Главы муниципального образования
« Сергиевское  сельское поселение»
от  28 декабря 2024 г. № 77
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации муниципального образования

 «Сергиевское сельское поселение», уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях
	№

п/п
	Ф.И.О.,

должность
	Статья Закона Республики Адыгея от 19.04.2004 г. N 215 "Об административных правонарушениях"

	1.
	Заместитель главы администрации.
	Ст. 21.1 – Нарушение правил благоустройства территорий, установленных органами местного самоуправления;

Ст. 22 – Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан;
Ст. 23 – Применение пиротехнических изделий в общественных местах в нарушение установленных правил;
Ст. 24 – Обращение к гражданам, приставание с целью гадания или попрошайничества;
Ст. 25 – Купание в запрещенных местах;
Ст. 27.2 – несоблюдение требований к обеспечению мер по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей и предупреждению причинения им вреда;

Ст. 27.4- Нарушение ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков;
Ст. 30 – Непринятие мер по нарушениям в области эксплуатации и содержания фасадов зданий, сооружений, внутренних помещений общественного пользования и прилегающих территорий;
Ст. 30.1 – Самовольное нанесение на архитектурные объекты надписей и рисунков;
Ст. 31 – Складирование и хранение строительных материалов, продукции, сырья, оборудования, грунта, тары в неустановленных местах;
Ст. 31.1 – Нарушение порядка размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли;

Ст.31.2-  Нарушение порядка организации ярмарок на территории Республики Адыгея и требований к организации продажи товаров на ярмарках;
Ст. 31.3 -Торговля или реализация товаров в местах, не установленных для этих целей;
Ст. 32 – Нарушение режима выкашивания сорной и карантинной растительности;
Ст. 34 – Разжигание костров на территории населенных пунктов, устройство огородов и изгородей на газонах и в скверах;
Ст. 35 – Бесконтрольное содержание скота и птицы;

Ст.35.1- Несоблюдение дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу;
Ст. 60-  Безбилетный проезд (проезд без оплаты);

Ст. 61- Нарушение правил провоза багажа;

Ст. 63 ч. 6 Незаконное размещение, нарушение установленных размеров вывесок и иной визуальной информации или их уничтожение.

	2.
	Ведущий специалист по земельно- имущественным отношениям.
	Ст. 21.1 – Нарушение правил благоустройства территорий, установленных органами местного самоуправления;

Ст. 22 – Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан;
Ст. 23 – Применение пиротехнических изделий в общественных местах в нарушение установленных правил;
Ст. 24 – Обращение к гражданам, приставание с целью гадания или попрошайничества;
Ст. 25 – Купание в запрещенных местах;
Ст. 27.2 – несоблюдение требований к обеспечению мер по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей и предупреждению причинения им вреда;

Ст. 27.4- Нарушение ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков;
Ст. 30 – Непринятие мер по нарушениям в области эксплуатации и содержания фасадов зданий, сооружений, внутренних помещений общественного пользования и прилегающих территорий;
Ст. 30.1 – Самовольное нанесение на архитектурные объекты надписей и рисунков;
Ст. 31 – Складирование и хранение строительных материалов, продукции, сырья, оборудования, грунта, тары в неустановленных местах;
Ст. 31.1 – Нарушение порядка размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли;

Ст.31.2-  Нарушение порядка организации ярмарок на территории Республики Адыгея и требований к организации продажи товаров на ярмарках;
Ст. 31.3 -Торговля или реализация товаров в местах, не установленных для этих целей;
Ст. 32 – Нарушение режима выкашивания сорной и карантинной растительности;
Ст. 34 – Разжигание костров на территории населенных пунктов, устройство огородов и изгородей на газонах и в скверах;
Ст. 35 – Бесконтрольное содержание скота и птицы;

Ст.35.1- Несоблюдение дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу;
Ст.39- Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в республиканской или муниципальной собственности, или использования указанного объекта;
Ст. 43.1-  Нарушения в сфере кадастровых работ по изготовлению межевого плана;
Ст. 60-  Безбилетный проезд (проезд без оплаты);

Ст. 61- Нарушение правил провоза багажа;

Ст. 63 ч. 6 Незаконное размещение, нарушение установленных размеров вывесок и иной визуальной информации или их уничтожение;

Ст.63 ч.7 Недопущение должностных лиц муниципальных органов архитектуры и градостроительства на объекты недвижимости, находящиеся в стадии строительства, реконструкции или ремонта, для осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о градостроительстве .

	3.
	Ведущий специалист по работе с населением
	Ст. 21.1 – Нарушение правил благоустройства территорий, установленных органами местного самоуправления;

Ст. 22 – Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан;
Ст. 23 – Применение пиротехнических изделий в общественных местах в нарушение установленных правил;
Ст. 24 – Обращение к гражданам, приставание с целью гадания или попрошайничества;
Ст. 25 – Купание в запрещенных местах;
Ст. 27.2 – несоблюдение требований к обеспечению мер по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей и предупреждению причинения им вреда;

Ст. 27.4- Нарушение ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков;
Ст. 30 – Непринятие мер по нарушениям в области эксплуатации и содержания фасадов зданий, сооружений, внутренних помещений общественного пользования и прилегающих территорий;
Ст. 30.1 – Самовольное нанесение на архитектурные объекты надписей и рисунков;
Ст. 31 – Складирование и хранение строительных материалов, продукции, сырья, оборудования, грунта, тары в неустановленных местах;
Ст. 31.1 – Нарушение порядка размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли;

Ст.31.2-  Нарушение порядка организации ярмарок на территории Республики Адыгея и требований к организации продажи товаров на ярмарках;
Ст. 31.3 -Торговля или реализация товаров в местах, не установленных для этих целей;
Ст. 32 – Нарушение режима выкашивания сорной и карантинной растительности;
Ст. 34 – Разжигание костров на территории населенных пунктов, устройство огородов и изгородей на газонах и в скверах;
Ст. 35 – Бесконтрольное содержание скота и птицы;

Ст.35.1- Несоблюдение дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу;
Ст. 60-  Безбилетный проезд (проезд без оплаты);

Ст. 61- Нарушение правил провоза багажа;

Ст. 63 ч. 6 Незаконное размещение, нарушение установленных размеров вывесок и иной визуальной информации или их уничтожение.

_1102834086